
48  diário oficial Nº 35.051 Terça-feira, 19 DE JULHO DE 2022

PORTARIA Nº 681 de 15 de julho de 2022.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE

A Secretária de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais 
e conforme Proc. nº2022/901835/SECOM.
RESOLVE:
I- Conceder ao servidor relacionado; ½ (meia diária) que se deslocará para 
o município de Santa Bárbara do Pará, no dia 17 de julho de 2022, para 
conduzir equipe que efetuará cobertura jornalística.
NOME: Wagner Gomes Pantoja
MATRÍCULA: 5964491
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
VERA LUCIA ALVES DE OLIVEIRA
Secretária de Estado de Comunicação

PORTARIA Nº 682 de 15 de julho de 2022.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE

A Secretária de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais 
e conforme Proc. nº2022/901998/SECOM.
RESOLVE:
I- Conceder ao servidor relacionado; ½ (meia diária) que irá se deslocar 
para o município de Santa Bárbara no dia 17 de julho de 2022, para cober-
tura de pauta nas redes sociais do Governo do Estado do Pará.
NOME: Raquel Barros Sanches
MATRÍCULA: 6217343
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
VERA LUCIA ALVES DE OLIVEIRA
Secretária de Estado de Comunicação

Protocolo: 829696
..

FUNDAÇÃO PARAENSE DE RADIODIFUSÃO

.

CONTRATO

CONTRATO DE CREDENCIAMENTO N° 007/2022
PROCESSO N. º 2021/305354

EDITAL DE CREDENCIAMENTO N° 001/2021
Objeto: O presente Contrato em por objeto a prestação de serviços técni-
cos profissionais especializados ao curso CORPO E VOZ, que será realizado 
nos períodos, conforme disposto abaixo:

OFICINA DATAS LOCAL/ USINAS
Expressão Corpo e Voz 6,13,20 e 27 de agosto 2022 CABANAGEM
Expressão Corpo e Voz 3,10,17 e 24 de setembro de 2022 ICUÍ
Expressão Corpo e Voz 1,8,15,22 e 29 de outubro 2022 MARITUBA
Expressão Corpo e Voz 5,12,19  e 26 novembro 2022 BENGUÍ

Fundamento Legal: Lei 8.666 de 21.06.93
Valor Global: R$ 7.680,00 (Sete mil e seissentos e oitenta reais)
Data de Assinatura: 18/07/2022
Fiscal do Contrato: Vanessa Martins Frota Vieira – Nº matricula: 5939810
Funcional: 24.392.1503.8425
Elemento: 33.90.36
Fonte: 0101
PI: 103.000.8425C
Contratado(a): PALOMA DA SILVA LIMA
PIS/PASEP nº 145.91878.99-2
Endereço: Conj. Cidade Nova III, Rua SN10, n° 161, bairro Coqueiro,
Ananindeua/PA, CEP n° 67.130-370
Ordenador: HILBERT HIL CARREIRA DO NASCIMENTO
Presidente da FUNTELPA

Protocolo: 829698
CONTRATO DE CREDENCIAMENTO N° 006/2022

PROCESSO Nº 2021/305354
EDITAL DE CREDENCIAMENTO N° 001/2021

Objeto: O presente Contrato tem por objeto a prestação de serviços téc-
nicos profissionais especializados para o curso CORPO E VOZ, que será 
realizado nos períodos conforme disposto abaixo:

OFICINA DATAS LOCAL/ USINAS
Expressão Corpo e Voz 6,13,20 e 27 de agosto 2022 CABANAGEM
Expressão Corpo e Voz 3,10,17 e 24 de setembro de 2022 ICUÍ
Expressão Corpo e Voz 1,8,15,22 e 29 de outubro 2022 MARITUBA
Expressão Corpo e Voz 5,12,19  e 26 novembro 2022 BENGUÍ

Fundamento Legal: Lei 8.666 de 21.06.93
Valor Global: R$ 8.940,00 (oito mil e novecentos e quarenta reais)
Data de Assinatura: 18/07/2022
Fiscal do Contrato: Vanessa Martins Frota Vieira – Nº matricula: 5939810
Funcional: 24.392.1503.8425
Elemento: 33.90.36
Fonte: 0101
PI: 103.000.8425C

Contratado(a): BRUNO TORRES DA SILVA
PIS/PASEP sob n.º 202.01948.07-3
Endereço: Trav. SN 09, Conjunto Cidade Nova III, n° 307, bairro Coqueiro,
Ananindeua/PA, CEP n° 67.130-375,CEP n° 66811-130
Ordenador: HILBERT HIL CARREIRA DO NASCIMENTO
Presidente da FUNTELPA

Protocolo: 829695
CONTRATO DE CREDENCIAMENTO N° 008/2022

PROCESSO Nº 2021/305354
EDITAL DE CREDENCIAMENTO N° 001/2021

Objeto: O presente Contrato tem por objeto a prestação de serviços téc-
nicos profissionais especializados no curso Audiosivual, que será realizado 
nos períodos, conforme disposto abaixo:

OFICINA DATAS LOCAL/ USINAS
Audiovisual  6,13,20 e 27 de agosto 2022 CABANAGEM
Audiovisual  3,10,17 e 24 de setembro de 2022 ICUÍ
Audiovisual 1,8,15,22 e 29 de outubro 2022 MARITUBA
Audiovisual  5,12,19  e 26 novembro 2022 BENGUÍ

Fundamento Legal: Lei 8.666 de 21.06.93
Valor Global: R$ 7.680,00 (Sete mil e seissentos e oitenta reais)
Data de Assinatura: 18/07/2022
Fiscal do Contrato: Vanessa Martins Frota Vieira – Nº matricula: 5939810
Funcional: 24.392.1503.8425
Elemento: 33.90.36
Fonte: 0101
PI: 103.000.8425C
Contratado(a): PAULO AUGUSTO MENDES DA SILVA
PIS/PASEP/NIT sob o n.º 129.58509.42-9
Endereço: Travessa Quintino Bocaiuva, n.º 502, Bairro do Reduto,
Belém/PA - CEP n° 66.053-240,
Ordenador: HILBERT HIL CARREIRA DO NASCIMENTO
Presidente da FUNTELPA

Protocolo: 829705
CONTRATO DE CREDENCIAMENTO N° 009/2022

PROCESSO Nº 2021/305354
EDITAL DE CREDENCIAMENTO N° 001/2021

Objeto: O presente Contrato tem por objeto a prestação de serviços téc-
nicos profissionais especializados no curso Rádio, que será realizado nos 
períodos, conforme disposto abaixo:

OFICINA DATAS LOCAL/ USINAS
Rádio 1, 8, 15, 22 e 29 de Outubro/2022 CABANAGEM
Rádio 5, 12, 19 e 26 de Novembro/2022 ICUÍ

Rádio 3,7,10,14,17,24
e 31 de Dezembro/2022 MARITUBA

Fundamento Legal: Lei 8.666 de 21.06.93
Valor Global: R$ 6.720,00 (seis mil e setecentos e vinte reais)
Data de Assinatura: 18/07/2022
Fiscal do Contrato: Vanessa Martins Frota Vieira – Nº matricula: 5939810
Funcional: 24.392.1503.8425
Elemento: 33.90.36
Fonte: 0101
PI: 103.000.8425C
Contratado(a): RODOLFO SILVA DA SILVA
PIS/PASEP/NIT sob o n.º 134.161.70.42-2
Endereço: Rua Oito de Maio, n° 505, Bairro da Agulha,
Belém/PA- CEP n° 66811-130,
Ordenador: HILBERT HIL CARREIRA DO NASCIMENTO
Presidente da FUNTELPA

Protocolo: 829708
CONTRATO Nº 032/2022

PROCESSO Nº 2022/675960
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2022

Objeto: Constitui o objeto do presente contrato a contratação de empresa 
especializada em solução integrada de colaboração e comunicação corpo-
rativa, em ambiente de nuvem, incluindo suporte técnico, implantação e 
treinamento, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas.
Fundamentação Legal: Lei Federal n.º 8.666/1993 c/c Lei nº. 10.520/2002 
c/c Decreto Federal n.º 10.024/2019 e Decreto n.º 3.555/2000.
Valor Global: R$ 32.090,10 (trinta e dois mil e noventa reais e dez centavos),
Data de Assinatura: 14/07/2022
Data de Vigência: 14/07/2022 à 14/07/2023
Fiscal de Contrato: AUGUSTO DE ALENCAR DA SILVA – Nº MATRICULA: 
5909811/2
Suplente de Contrato: EMERSON MERCES TRAJANO MACHADO – Nº MA-
TRICULA: 55586229/4
Dotação Orçamentária:
Funcional: 65.201.24.126.1508.8238
Elemento: 33.90.40
Fonte: 0101
PI: 412.000.8238C
Contratado (a): ORBITA TECNOLOGIA E INOVAÇÃO EIRELI
CNPJ n°: 22.051.724/0001-05
Endereço: Av. Governador José Malcher, n.º 153, sala 12, Bairro: Nazaré
CEP: 66.040-281 – Belem/PA
Ordenador: Hilbert Hil Carreira do Nascimento
Presidente da FUNTELPA

Protocolo: 829718


